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令和８年度利用定員の設定について 

 

 

子ども・子育て支援法の給付対象となる教育・保育施設及び地域型保育事業について、

令和８年度の利用定員の見込みは次のとおりです。 

なお、待機児童数は令和４年度以降０人です。 

 

１ 令和８年度利用定員見込み 

                                        

認定区分 総利用定員 

事業類型別の内訳 ※（ ）は施設数 

こども園 
（31） 

幼稚園 
（17） 

保育所 
（40） 

小規模 
（7） 

事業所内 
（3） 

企業主導 
(14) 

１号認定 2,503 558 1,945    
 

２号認定 3,629 1,890  1,666   73 

３号 

認定 

１・２歳児 2,277 1,077  902 71 134 93 

０歳児 653 343  222 27 25 36 

合計 9,062 3,868 1,945 2,790 98 159 202 

 

（確保状況の比較） 

認定区分 

計画値 

（R8） 

確保状況 

（定員） 
差引 

（参考）R7 との比較 

R7 定員 増減値 

A B B-A C B-C 

１号認定 2,626 2,503 ▲123 2,508 ▲5 

２号認定 3,639 3,629 ▲10 3,624 5 

３号 

認定 

１・２歳児 2,297 2,277 ▲20 2,282 ▲5 

０歳児 667 653 ▲14 658 ▲5 

合計 9,229 9,062 ▲167 9,072 ▲10 

 

子ども・子育て R7① 

資料３ 
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２ 事業区分等変更（予定）の教育・保育施設  

 

区分 名称 事業区分 所在地 設置者 

開始（実施） 

年月日 

（一部予定） 

利用定員 

合計 1 号 2 号 
3 号 

1・２歳 0 歳 

定員変更 

白うめ幼稚園 幼稚園 国府町矢野６５番地 
学校法人    

原学園 
R7.4.1 

120 

( 135) 

120 

(135) 

－ 

(－) 

－ 

(－) 

－ 

(－) 

みずほ保育園              保育所 南昭和町七丁目９－１５ 
社会福祉法人   

みずほ会 

R7.4.1 
50     

(60) 

－ 

(－) 

27 

(30) 

17    

(20) 

6    

(10) 

R7.4.1 
60 

(50) 

－ 

(－) 

30 

(27) 

20    

(17) 

10    

(6) 

八万南ひまわり認定こども園                  
幼保連携型 

認定こども園 
八万町川南２７番地の３ 

社会福祉法人  

蒼生会 
R7.4.1 

135 

(145) 

15 

（15） 

75 

(80) 

39 

(44) 

6 

(6) 

ひまわり保育園 保育所 八万町大坪２８７番地の７ 
社会福祉法人  

蒼生会 
R7.4.1 

80    

(90) 
- 

50 

（50） 

24    

(31) 

6  

(9) 

城南こども園 
幼保連携型 

認定こども園 
八万町内浜４３－２ 

社会福祉法人 

城南福祉会 
R7.4.1 

92    

(90) 

12     

(10) 

45 

（45） 

29 

（29） 

6 

（6） 

国府幼稚園 市立幼稚園 国府町中６２番地の２ 
徳島市 

教育委員会 
R7.4.1 

100     

(135) 

100     

(135) 

- 

（－） 

- 

（－） 

- 

（－） 

千松幼稚園 市立幼稚園 南矢三町一丁目７番６８号 
徳島市 

教育委員会 
R7.4.1 

165 

（200） 

165 

(200) 

－ 

(－) 

－    

(－) 

－    

(－) 

八万幼稚園 市立幼稚園 城南町四丁目１番５６号 
徳島市 

教育委員会 
R7.4.1 

100 

(135) 

100 

(135) 

－ 

(－) 

－    

(－) 

－    

(－) 

前川乳児保育園 保育所 南前川町三丁目１番地の１８ 
社会福祉法人      

矯風会 
R7.7.1 

20 

(30) 

－ 

(－) 

－ 

(－) 

10    

(15) 

10    

(15) 

ゆめあい認定こども園 
幼保連携型 

認定こども園 
雑賀町西開４番３ 

社会福祉法人 

美照福祉会    
R7.11.1 

115 

（115） 

10 

（15） 

65 

（60） 

30 

（30） 

10 

（10） 

合             計 
  1,037 

(1,185) 

522 

(645) 

292 

(292) 

169    

(186) 

54   

(62) 

※１ 利用定員欄の（）内の数字は変更前の定員。  


